[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO:SOLICITO AO EXECUTIVO DA POSSIBILIDADE DE IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA PRO LABORE AOS POLICIAIS MILITARES DO MUNICIPIO.

DESPACHO:

                                    SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

                                                PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.             DE 2013.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

Com base em informações do Município de Jaguariúna, onde a Câmara aprovou o projeto de lei do Executivo, no qual a Prefeitura concede um Pro Labore aos policiais militares do Município por tempo determinado podendo ser revogado ao fim de cada ano.
Outros Municípios como Lençol Paulista, Olímpia, Araraquara, Morro Agudo e Poá adotaram a Lei.

Os Municípios adotaram um convenio com a Policia Militar para aplicação de multas no Município devidamente cadastrados no Órgão do DETRAN, pois não cabe a Guarda Municipal aplicação de multa, é o entendimento do Tribunal Justiça de São Paulo.
INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Luis Gustavo Antunes Stupp, na forma regimental, para que determine junto ao Departamento Competente que seja realizado
estudos com a finalidade de estar se implantando em nosso Município um Pro Labore aos Policiais Militares do Município.
.
 Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 03 de janeiro de 2013.

                  VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY
                           “Marquinhos da  Farmácia”
                                    Bancada – PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]